
1 
 

VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č.2                                                                                                                      č. akce: 239080013                                                      

                                                                                                             

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952180091 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  239080013 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 
    XXX 
    XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
Název:    Integra stavby, a.s. 

Adresa sídla:   Hrádecká 156, Liberec XXXIII-Machnín, 460 01 Liberec  
PSČ 517 41 

 
Statutární orgán:  Ing. Petr Turek, statutární ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Petr Turek, statutární ředitel 
Zástupce pro věci technické: XXX  
IČ:    25014391       
DIČ:    CZ25014391       
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl B vložka 955 
Bankovní spojení:  XXX 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 



2 
 

VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č.2                                                                                                                      č. akce: 239080013                                                      

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952180091 na akci „VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze“ v jednotlivých 
článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 2 u následujících stavebních objektů v celkové výši 144 665,13 

Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 201 Rekonstrukce koruny hráze 42 420,38 Kč 
SO 202 Rekonstrukce přemostění bezpečnostního přelivu 102 244,75 Kč 
CELKEM 144 665,13 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 2 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
579 295,00 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 201 Rekonstrukce koruny hráze 579 295,00Kč 
CELKEM 579 295,00 Kč 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
25. 10. 2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena díla bez DPH činí 16 991 558,68 Kč 

slovy: šestnáctmilionůdevětsetdevadesátjednatisícpětsetpadesátosm korun českých šedesátosm 
haléřů bez  DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
25. 10. 2018, změnovým listem č. 1 a změnovým listem č. 2. Celková cena za provedené dílo je 
stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí  16 991 558,68 Kč,  

Cena díla dle dodatku č. 1 činí  20 927 302,73 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky dle dodatku č. 2 bez DPH činí  144 665,13 Kč 

Nerealizované práce a dodávky dle dodatku č. 2 bez DPH činí  - 579 295,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 20 492 672,86 Kč 

slovy: dvacetmilionůčtyřistadevadesátdvatisícšestsetsedmdesátdva korun českých 86/100 bez  DPH. 



3 
 

VD Bedřichov, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č.2                                                                                                                      č. akce: 239080013                                                      

                                                                                                             

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 2 
a jedná se o následující práce. 
 
SO 201 Rekonstrukce koruny hráze 
Při provádění prací v levém zavázání hráze bylo zjištěno, že současný stav a uspořádání objektů a 
navazujícího terénu neodpovídá projektovému předpokladu. Proto došlo k redukci rozsahu prací na 
odvodnění před hrází při zachování jeho plné funkčnosti. 
 
SO 202 Rekonstrukce přemostění bezpečnostního přelivu 
Po zahájení prací na rekonstrukci lícových ozdobných věžiček bezpečnostního přelivu bylo zjištěno, 
že u pravé věžičky byly spodní kamenné prvky, které měly být ponechány, v takovém stavu, že na 
ně nebylo možno vyzdít věžičku do původního tvaru. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o jejich 
odstranění a nahrazení novými. Dále došlo ke změně provádění odvodnění mostní konstrukce a 
doplnění římsových kamenů o 1,25m. 
 

Výše uvedené skutečnosti jsou způsobeny nepředvídatelnými okolnostmi a nemohly být dříve 
zjištěny. 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952180091 ve znění dodatku č. 1 se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
Ing. Marián Šebesta        Ing. Petr Turek  
generální ředitel                 statutární ředitel 
podepsán elektronicky          podepsán elektronicky 

 


